

REFRIGERAÇÃO
CHAMA AZUL LTDA
CNPJ: 07.850.772/0001-61

CARTA PROPOSTA E PLANILHA DE PREÇOS

AO SR(A) PREGOEIRO(A) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - UFAC

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 006/2023

Apresentamos a V.S., nossa visando a contratação de empresa especializada na prestação de serviços comuns de engenharia manutenções preventivas e corretivas dos condicionadores de ar (Split Hi-Wall, Split Cassete, Split Piso-Teto), sistema de climatização central do tipo Chiller e Multi Split/Splitão, cortinas de ar, bebedouros verticais, bebedouros industriais, refrigeradores, geladeiras, freezers, refresqueiras, balcão térmico refrigerado, câmaras frigoríficas; Instalação, retirada, retirada e instalação de condicionadores de ar e cortina de ar; e Elaboração e Implantação do PMOC (Plano de manutenção e controle de operações dos condicionadores de ar existentes no órgão conforme portaria 3523 de 28/08/1998 do ministério da saúde) pertencentes ao patrimônio da UFAC – Universidade Federal do Acre, com fornecimento total de peças, componentes e materiais de consumo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos

O prazo de validade de nossa Proposta é de 90 (noventa) dias, contados da data da abertura da licitação.

DECLARAMOS que estamos de pleno acordo COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência.

DECLARAMOS que nos preços ofertados ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos

Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, e para esse fim fornecemos os seguintes dados:

Banco: **Brasil**, Agência: **3022-8**, Conta Corrente: **123394-7**.

1. Identificação do licitante:

Nome da empresa: **REFRIGERAÇÃO CHAMA AZUL LTDA**

CNPJ: 07.850.772/0001-61

Endereço: Rua Otávio Rola, 711, Bairro Conquista – Rio Branco-AC – CEP 69.918-388

Email: azul.refrigeracao@hotmail.com

Telefone: (68) 3222-7879 ou 99981-9248

Representante/Qualificação: Gilmar Florêncio da Silva, casado, empresário, portador da Carteira de Identidade nº 117.763 - SSP/AC e do CPF nº 233.503.182-15.

Lote 02 (a) - Núcleo Universitário de Feijó					
Item	Descrição dos Serviços		Qtde	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
168	ELABORAÇÃO E IMPLANTAÇÃO	Plano de Manutenção, Operação e Controle – PMOC, para o sistema de climatização dos locais do Lote 01 (a). Deve conter a identificação do estabelecimento, a descrição das atividades a serem executadas, conforme NBR 13.971/97, da ABNT e Portaria 3.523 de 28/08/1998 do Ministério da Saúde e Resolução 176/2000 atualizado pela Resolução 09/2003 da Anvisa. Deve ser apresentado em até 30 (trinta) dias após a emissão da ordem de serviço	1	2.900,00	2.900,00
169	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Split - de 9.000 BTU's até 12.000 BTU's	12	140,00	1.680,00
170		Split - de 18.000 BTU's até 22.000 BTU's	12	130,00	1.560,00
171		Split - de 24.000 BTU's até 30.000 BTU's	24	149,00	3.576,00
172		Split - de 36.000 BTU's até 48.000 BTU's	36	190,00	6.840,00
173		Split - de 55.000 BTU's até 60.000 BTU's	24	190,00	4.560,00
174	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA	Split - de 9.000 BTU's até 12.000 BTU's	6	290,00	1.740,00
175		Split - de 18.000 BTU's até 22.000 BTU's	6	150,00	900,00
176		Split - de 24.000 BTU's até 30.000 BTU's	12	159,00	1.908,00
177		Split - de 36.000 BTU's até 48.000 BTU's	18	140,00	2.520,00
178		Split - de 55.000 BTU's até 60.000 BTU's	12	250,00	3.000,00
179	SERVIÇO DE RETIRADA - Desinstalação dos equipamentos, com o recolhimento do gás refrigerante para o compressor; Retirada das unidades evaporadoras e condensadoras;	Split - de 9.000 BTU's até 12.000 BTU's	5	100,00	500,00
180		Split - de 18.000 BTU's até 22.000 BTU's	5	100,00	500,00
181		Split - de 24.000 BTU's até 30.000 BTU's	5	100,00	500,00

REFRIGERAÇÃO

CHAMA AZUL LTDA

CNPJ: 07.850.772/0001-61

182	Remoção da tubulação frigorígena e da rede de drenagem existente, para posterior armazenamento do bom em local indicado	Split - de 36.000 BTU's até 48.000 BTU's	5	290,00	1.450,00
183	SERVIÇO DE RETIRADA E INSTALAÇÃO	Split - de 55.000 BTU's até 60.000 BTU's	5	100,00	500,00
184	Retirada e posteriormente instalação do mesmo equipamento, com aproveitamento dos componentes que estejam em boas condições (tubulação frigorígena, suporte e isolamento térmico), podendo a instalação ser realizada no mesmo local ou local diferente da	Split - de 9.000 BTU's até 12.000 BTU's	5	190,00	950,00
185		Split - de 18.000 BTU's até 22.000 BTU's	5	130,00	650,00
186		Split - de 24.000 BTU's até 30.000 BTU's	5	240,00	1.200,00
187		Split - de 36.000 BTU's até 48.000 BTU's	5	130,00	650,00
188		Split - de 55.000 BTU's até 60.000 BTU's	5	130,00	650,00
189	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO - COM DISTÂNCIA DE ATÉ 03 METROS DE TUBULAÇÃO DE COBRE	Split - de 9.000 BTU's até 12.000 BTU's	10	210,00	2.100,00
190		Split - de 18.000 BTU's até 22.000 BTU's	10	200,00	2.000,00
191		Split - de 24.000 BTU's até 30.000 BTU's	10	300,00	3.000,00
192		Split - de 36.000 BTU's até 48.000 BTU's	10	390,00	3.900,00
193		Split - de 55.000 BTU's até 60.000 BTU's	10	330,00	3.300,00
194	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO – METROS EXCENDENTES DE TUBULAÇÃO DE COBRE - Valor por unidade de metro linear	Split - de 9.000 BTU's até 12.000 BTU's (Valor por unidade de metro linear)	60	75,00	4.500,00
195		Split - de 18.000 BTU's até 22.000 BTU's (Valor por unidade de metro linear)	60	50,00	3.000,00
196		Split - de 24.000 BTU's até 30.000 BTU's (Valor por unidade de metro linear)	60	60,00	3.600,00
197		Split - de 36.000 BTU's até 48.000 BTU's (Valor por unidade de metro linear)	60	80,00	4.800,00
198		Split - de 55.000 BTU's até 60.000 BTU's (Valor por unidade de metro linear)	60	90,00	5.400,00
199	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO	Rede de drenagem Externa em Tubo de PVC, de 25 mm, fixado na parede com abraçadeiras e corte (com acabamento) na alvenaria em calçadas. (Valor por unidade de metro linear)	100	50,00	5.000,00
200	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE EQUIPAMENTO DE REFRIGERAÇÃO	Bebedouro móvel, modelo coluna/vertical, com capacidade de 20 litros	5	190,00	950,00
201		Bebedouro, modelo parede e industriais - com capacidade de até 300 litros	5	150,00	750,00
202		Refrigeradores - com capacidade de 50 a 200 litros	5	200,00	1.000,00
203		Refrigeradores - com capacidade de 210 a 600 litros	5	200,00	1.000,00
204		Freezer horizontal e vertical - Com capacidade de até 600 litros	5	600,00	3.000,00
205	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE EQUIPAMENTO DE REFRIGERAÇÃO	Bebedouro, modelo parede e industrial - com capacidade de até 300 litros	12	140,00	1.680,00
206	FORNECIMENTO	Peças, componentes, equipamentos e acessórios para reposição, necessários para a realização das manutenções corretivas dos equipamentos constantes no Termo de Referência. Fornecimento de peças, mediante percentual de desconto sobre a tabela oficial de preços de Reposição de Peças - Anexo I.	15%	35.001,23	29.751,0455
VALOR TOTAL ESTIMADO - SERVIÇOS					87.714,00
VALOR TOTAL ESTIMADO - (SERVIÇOS + PEÇAS)					117.465,05
Lote 02 (b) - Cruzeiro do Sul (Campus Floresta, Unidade Marechal Cândido Rondon, Residência Estudantil e demais áreas de Ensino, Pesquisa e Extensão).					
Item	Descrição dos Serviços		Qtde	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
207	ELABORAÇÃO E IMPLANTAÇÃO	Plano de Manutenção, Operação e Controle – PMOC, para o sistema de climatização dos locais do Lote 01 (a). Deve conter a identificação do estabelecimento, a descrição das atividades a serem executadas, conforme NBR 13.971/97, da ABNT e Portaria 3.523 de 28/08/1998 do Ministério da Saúde e Resolução 176/2000 atualizado pela Resolução 09/2003 da Anvisa. Deve ser apresentado em até 30 (trinta) dias após a emissão da ordem de serviço	1	4.300,00	4.300,00
208	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Sistema de climatização Central, do Tipo Multi-Split/Splitão, com capacidade de 50 TR's, Marca de REF-TRANE - MODELO TDXP-50/TRANE +TDXU20 + TDXU15 + TDXU15	24	5.000,00	120.000,00
209		Split - de 9.000 BTU's até 12.000 BTU's	100	99,00	9.900,00
210		Split - de 18.000 BTU's até 22.000 BTU's	80	150,00	12.000,00
211		Split - de 24.000 BTU's até 30.000 BTU's	80	180,00	14.400,00
212		Split - de 36.000 BTU's até 48.000 BTU's	80	230,00	18.400,00
213		Split - de 55.000 BTU's até 60.000 BTU's	100	250,00	25.000,00
214		Cortina de Ar - de até 1,5 metros	20	150,00	3.000,00
215		Sistema de climatização Central, do Tipo Multi-Split/Splitão, com capacidade de 50 TR's, Marca de REF-TRANE - MODELO TDXP-50/TRANE +TDXU20 + TDXU15 + TDXU15	12	2.900,00	34.800,00
216	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA	Split - de 9.000 BTU's até 12.000 BTU's	50	290,00	14.500,00
217		Split - de 18.000 BTU's até 22.000 BTU's	40	130,00	5.200,00
218		Split - de 24.000 BTU's até 30.000 BTU's	40	150,00	6.000,00
219		Split - de 36.000 BTU's até 48.000 BTU's	40	140,00	5.600,00
220		Split - de 55.000 BTU's até 60.000 BTU's	50	199,00	9.950,00
221		Cortina de Ar - de até 1,5 metros	10	290,00	2.900,00
222		Split - de 9.000 BTU's até 12.000 BTU's	20	199,00	3.980,00
223		Split - de 18.000 BTU's até 22.000 BTU's	20	190,00	3.800,00
224	SERVIÇO DE RETIRADA - Desinstalação dos equipamentos, com o recolhimento do gás refrigerante para o compressor; Retirada das unidades evaporadoras e condensadoras; Remoção da tubulação frigorígena e da rede	Split - de 24.000 BTU's até 30.000 BTU's	20	100,00	2.000,00
225		Split - de 36.000 BTU's até 48.000 BTU's	20	100,00	2.000,00

REFRIGERAÇÃO
CHAMA AZUL LTDA
CNPJ: 07.850.772/0001-61

226	de drenagem existente, para posterior armazenamento do bem em local indicado pela fiscalização do contrato. Os suportes da condensadora e tubulação frigorígena, deverão ser retirados e entregues ao representante da CONTRATADA.	Split - de 55.000 BTU's até 60.000 BTU's	20	100,00	2.000,00
227		Cortina de Ar - de até 1,5 metros	10	99,00	990,00
228	SERVIÇO DE RETIRADA E INSTALAÇÃO - Retirada e posteriormente instalação do mesmo equipamento, com aproveitamento dos componentes que estejam em boas condições (tubulação frigorígena, suporte e isolamento térmico), podendo a instalação ser realizada no mesmo local ou local diferente da retirada, de acordo com a necessidade da Administração e orientação da fiscalização.	Split - de 9.000 BTU's até 12.000 BTU's	20	150,00	3.000,00
229		Split - de 18.000 BTU's até 22.000 BTU's	20	140,00	2.800,00
230		Split - de 24.000 BTU's até 30.000 BTU's	20	140,00	2.800,00
231		Split - de 36.000 BTU's até 48.000 BTU's	20	190,00	3.800,00
232		Split - de 55.000 BTU's até 60.000 BTU's	20	190,00	3.800,00
233	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO - COM DISTÂNCIA DE ATÉ 03 METROS DE TUBULAÇÃO DE COBRE	Split - de 9.000 BTU's até 12.000 BTU's	30	250,00	7.500,00
234		Split - de 18.000 BTU's até 22.000 BTU's	30	300,00	9.000,00
235		Split - de 24.000 BTU's até 30.000 BTU's	30	400,00	12.000,00
236		Split - de 36.000 BTU's até 48.000 BTU's	30	400,00	12.000,00
237		Split - de 55.000 BTU's até 60.000 BTU's	35	440,00	15.400,00
238	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO – METROS EXCENDENTES DE TUBULAÇÃO DE COBRE - Valor por unidade de metro linear	Split - de 9.000 BTU's até 12.000 BTU's (Valor por unidade de metro linear)	200	79,00	15.800,00
239		Split - de 18.000 BTU's até 22.000 BTU's (Valor por unidade de metro linear)	200	79,00	15.800,00
240		Split - de 24.000 BTU's até 30.000 BTU's (Valor por unidade de metro linear)	200	89,00	17.800,00
241		Split - de 36.000 BTU's até 48.000 BTU's (Valor por unidade de metro linear)	200	99,00	19.800,00
242		Split - de 55.000 BTU's até 60.000 BTU's (Valor por unidade de metro linear)	200	99,00	19.800,00
243	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO	Rede de drenagem Externa em Tubo de PVC, de 25 mm, fixado na parede com abraçadeiras e corte (com acabamento) na alvenaria em calçadas. (Valor por unidade de metro linear)	800	50,00	40.000,00
244		Cortina de Ar - de até 1,5 metros	10	140,00	1.400,00
245	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE EQUIPAMENTO DE REFRIGERAÇÃO	Bebedouro móvel, modelo coluna/vertical, com capacidade de 20 litros	25	199,00	4.975,00
246		Bebedouro, modelo parede e industriais - com capacidade de até 300 litros	12	290,00	3.480,00
247		Refrigeradores - com capacidade de 50 a 200 litros	12	390,00	4.680,00
248		Refrigeradores - com capacidade de 210 a 600 litros	30	280,00	8.400,00
249		Resfresqueiras - com capacidade de até 200 litros	10	290,00	2.900,00
250		Balcão Térmico Refrigerado	10	290,00	2.900,00
251		Câmaras frigoríficas de resfriamento e congelamento	12	400,00	4.800,00
252		Freezer horizontal e vertical - Com capacidade de até 600 litros	25	450,00	11.250,00
253	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE EQUIPAMENTO DE REFRIGERAÇÃO	Bebedouro, modelo parede e industrial - com capacidade de até 300 litros	24	240,00	5.760,00
254		Câmaras frigoríficas de resfriamento e congelamento	24	480,00	11.520,00
255	FORNECIMENTO	Peças, componentes, equipamentos e acessórios para reposição, necessários para a realização das manutenções corretivas dos equipamentos constantes no Termo de Referência. Fornecimento de peças, mediante percentual de desconto sobre a tabela oficial de preços de Reposição de Peças - Anexo I.	15,00%	208.701,22	177.396,0370
VALOR TOTAL ESTIMADO - SERVIÇOS					563.885,00
VALOR TOTAL ESTIMADO - (SERVIÇOS + PEÇAS)					741.281,04
VALOR TOTAL ESTIMADO DO CERTAME (LOTE 01 + LOTE 02)					858.746,08

Valor Global da Proposta: R\$ 858.746,08 (oitocentos e cinquenta e oito mil, setecentos e quarenta e seis reais e oito centavos)

Rio Branco-AC, 31 de março de 2023



Gilmar Florêncio da Silva
CPF nº 233.503.182-15
RG nº 117.763 - SSP/AC
Sócio Proprietário